
SMLOUVA O DÍLO
č. objednatele:
č. zhotovitele:

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku
mezi stranami:

1. Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Se sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
Zastoupený: MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ: 00226912
DIČ: CZ00226912
Email pro elektronické zasílání faktur:
jako objednatelem na straně jedné /dále jen objednatel/

a

2. W.H.A. system spol. s r.o.
Se sídlem: Blanická 21, 787 01 Šumperk
Zastoupený: Radek Sedláček, jednatel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 61945251
DIČ: CZ61945251

jako zhotovitelem na straně druhé /dále jen zhotovitel/

I. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provést pro objednatele dílo spočívající „Havarijní stav

střechy budovy C – chirurgie JIP - Nemocnice Kyjov“. Předmětem díla jsou položky uvedeny
v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Zhotovitel provede dílo dle bodu 1 za podmínek v této smlouvě dále uvedených, a to na svůj náklad
a na své nebezpečí
Místo plnění: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov

II. Cena díla a platební podmínky
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, která se stanoví smluvně za podmínek zákona o

cenách celkovou částkou bez DPH: 338.000,0,-Kč
Slovy: Třistatřicetosmtisíc

2. Objednatel nebude hradit zhotoviteli zálohu.
3. Cena díla bude zhotovitelem objednateli vyfakturována samostatnou fakturou se lhůtou splatnosti

30 dnů a to po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Faktura bude vystavena na základě
podepsaného předávacího protokolu oběma smluvními stranami, kterým bude potvrzeno předání a
převzetí díla bez vad a nedodělků.

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat:
• označení a číslo faktury
• název a sídlo zhotovitele
• název peněžního ústavu a číslo účtu zhotovitele
• předmět plnění



• datum splatnosti
5. Za den zaplacení se považuje den, kdy je připsána příslušná částka na účet zhotovitele.
6. Faktura bude odeslána elektronicky na email: nebo poštou na adresu

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Finanční účtárna, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov.

III. Doba plnění
1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zahájit dne: 3.4.2023
2. Zhotovitel se zavazuje ukončit práce a předat dílo do 21 kalendářních dnů od zahájení.

IV. Podmínky provádění prací
1. Zhotovitel je povinen provést práce dle předmětu této smlouvy ve sjednaném rozsahu a množství,

v patřičné kvalitě odpovídající ČSN, ON a platných předpisů.
2. Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli bezplatné napojení k elektrické síti 400V ( 230V ) po dobu

provádění díla.

V. Kontrola provádění díla
1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem. K vykonání

kontroly má objednatel kdykoliv přístup na pracoviště. Pokud zjistí, že zhotovitel neprovádí dílo dle
povinností, vyplývajících z této smlouvy, zejména v případě skluzu nebo v případě zjištění vad díla, je
oprávněn žádat zhotovitele o odstranění zjištěných nedostatků. Zjištěné skutečnosti se zaznamenají
písemně.

2. Zhotovitel povede stavební deník, v němž zapisuje všechny údaje důležité pro řádné provádění díla.

VI. Odpovědnost za škodu
1. Zhotovitel nese odpovědnost za nebezpečí vzniku škody jak na zhotoveném díle, tak na věcech k jeho

zhotovení opatřených až do doby předání díla objednateli (zatečení, zahoření apod. )
2. Zhotovitel dále prohlašuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob

ani na majetku obce či státu.
3. Zhotovitel prohlašuje, že má k dispozici dostatečné finanční krytí k likvidaci případných škod.

VII. Předání díla
1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli střechu budovy ve stavu způsobilém k řádnému provádění

prací a umožnit umístění zařízení na staveniště pro přípravu a realizaci díla. Předání a převzetí díla se
uskuteční v místě plnění. Řádné předání a převzetí, jehož součástí je vytknutí případných vad a
nedodělků díla, se zaznamená v zápise o převzetí, který musí být podepsán oprávněnými zástupci
obou smluvních stran. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný protokol, který je dokladem o
té skutečnosti, že dílo bylo ze strany objednatele převzato a tím vzniká nárok zhotoviteli na úhradu
ceny díla.

VIII. Odpovědnost zhotovitele za vady díla a záruka
1. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště ve stavu zabraňujícím vzniku případných škod na vlastním

díle. Zhotovitel je dále povinen staveniště vyklidit do 5 dnů po dokončení díla a předat je objednateli.
2. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za bezvadnost díla v délce 96 měsíců. Záruka začíná

běžet dnem podpisu kladného přejímacího protokolu při předání díla mezi objednatelem a
zhotovitelem.

3. V průběhu záruční lhůty je objednatel povinen písemně oznámit zhotoviteli každou vadu díla podle
této smlouvy bez zbytečného odkladu. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu na svou vlastní
odpovědnost a náklady zjištěné vady odstranit.

4. Pokud bude mít objednatel v průběhu realizace díla jakékoliv nadstandardní požadavky ohledně
kvality částí díla, musí být tyto požadavky zhotovitelem odsouhlaseny a promítnuty do zvýšení ceny
díla. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze činit písemně ve formě dodatku, který bude tvořit



nedílnou součást této smlouvy.

IX. Smluvní pokuty
1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením díla v termínu dle č. III. smlouvy, vzniká tímto

objednateli nárok na zaplacení dohodnuté smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč za každý den prodlení.
Smluvní pokuta je splatná na výzvu.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

X. Ostatní ujednání
1. Smluvní strany prohlašují, že k vykonávaným činnostem, které z této smlouvy vyplynou, mají

oprávnění podle předpisů platných v ČR.
2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a pořádek na pracovišti.
3. Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem, odsouhlaseným

oběma smluvními stranami.
4. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních stran

ustanovením zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel

1 vyhotovení. Každý výtisk má platnost originálu.
6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti

dnem zveřejnění v Registru smluv.
7. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv
provede objednatel.

8. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené dokumenty,
budou zveřejněny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně souhlasí.

9. Zhotovitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. V případě, že by smlouva
obsahovala obchodní tajemství, je toto obchodní tajemství prodávajícím ve smlouvě zřetelně
označeno a prodávající odpovídá za to, že obchodní tajemství naplňuje všechny náležitosti dle
občanského zákoníku v platném znění.

Příloha č. 1_Položkový rozpočet

V Kyjově dne:………………………………

Zhotovitel: Objednatel:

Radek Sedláček MUDr. Jiří Vyhnal
jednatel ředitel


